Hunc
seruans
concio-
bus & p-
culari
munere
iactat.

IESV CHRISTI

Annus 1369.

VRBANI PP. V.
annus 7.

CAROLI IMP. OCCID. 24.
IO. PALÆOL. IMP. OR. 29.

Contulit se ad sedis Apostolicæ obsequium, ac professurus solemnem ritum orthodoxam Græcorum Imperator Ioannes Palæologus Romam accessit anno huius seculi sexagesimo nono indictione septima, quem magnis honoribus, omnique officiorum genere ab Urbano & collegio Cardinalium exceptum, refert ipsius Pontificis vitæ scriptor a: *Anno, inquit, prænominato, scilicet LXXIX. nimirum excurrentis seculi, ad dictum Urbanum Papam Romæ existentem accessit Ioannes Palæologus Imperator Græcorum, fuisseque receptus honorifice, ac tractatus per dictum Papam & Cardinales paulo minus quemadmodum si fuisset Imperator Romanorum: qui demum fuit reductus ad Romanam ecclesiam unitatem, iurauitque eidem perpetuo obedire, ac fidem ipsius seruare in futurum; super quo echartam Græcè & Latine conscripsit, et sua bulla aurea sigillauit, quam in archibus ecclesiæ conseruandam dicto Papa assignauit.* Extant tantæ rei gestæ monumenta b Græcis Latinisque literis consignata, quibus Palæologus diuina se luce collustratum, veteres errores eiecisse affirmat: & ex præscripta a Pontifice formula Romanæ ecclesiæ fidem, atque inter cætera Spiritum sanctum ex Patre Filioque procedere, sacramentum Eucharistiæ æque in azymo ac fermentato conficere posse, denique Christi vicarij supremum in omnes ecclesias imperium præfiteretur.

17

a Gesta
Vrbani
pud
Imp. C
statim
Urbanus
adit.

Profrō
fidem
tholica
& ext-
tabular
arcti
Aug. 6
lib. tra-
Rom. 1
162. 14
270.

Publica
de car-
monu-
ca.

De Do-
vno &
trino.

2 In nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti. Amen. Ego Ioannes in Christo Deo fidelis Imperator & Romæorum moderator Palæologus Spiritus sancti lumine illustratus, volens saluti anime meæ providere, sponte veni ad sacram urbem Romanam, sanctissimum patrem dominum Urbanum, diuina providentia Papam V. & sanctam sedem Apostolicam visitaturus, ac eiusdem domini Papæ vel alterius seu aliorum ab eo in hac parte deputatorum manibus recogniturus & professurus fidem catholicam, quam sacrosancta Romana & vniuersalis ecclesia proficitur, tenet, & docet; & circa perpetuam obseruantiam eiusdem fidei præfati domini Papæ ac suorum successorum Romanorum Pontificum mandatis plenarie & efficaciter pariturus. Ideoque in præsentia vestrum, reuerendissimi patres domini Guillelme episcopi Ostiensis & Bernarde basilicæ duodecim Apostolorum ac Franciscæ tit. S. Sabine presbyteri, & Raynalde S. Adriani diacone Cardinales commissarij super hoc a præfato domino Papa deputati, ac venerabiles viri eiusdem sedis notarij & testium infra scriptorum personaliter constitutus, profiteor & credo sanctam Trinitatem, Patrem & Filium & Spiritum sanctum, unum Deum omnipotentem, totamque in Trinitate deitatem coessentialem & consubstantiallem, coeternam & coomnipotentem, vnus voluntatis, potestatis, & maiestatis; creatorem omnium creaturarum, ex quo omnia, per quem omnia,

in quo omnia, quæ sunt in celo & in terra
visibilia & inuisibilia, corporalia & spiritualia.
Item credo, singulam quamque in Trinitate perso-
nam unum verum Deum plenum & perfectum.
Credo ipsum Filium Dei verbum Dei æternaliter na-
tum ex Patre, consubstantialem, unius & eiusdem
omnipotentia, & coequallem per omnia Patri in-
diuinitate, in tempore conceptum de Spiritu sancto,
natum ex Maria semper virgine cum anima ratio-
nali, duas habentem natiuitates, vnã ex Patre
æternam, alteram ex matre temporalem: Deum
verum & hominem verum, proprium in vtraque
natura atque perfectum: non adoptiuum, neque
secundum phantasiam; sed verum & unicum filium
Dei in duabus & ex duabus, diuina scilicet & hu-
mana, naturis: sed in vnus singularitate persona
impassibilem & immortalẽ diuinitate: sed in
humanitate pro nobis & salute nostra passum vera
carnis passione, mortuum, & sepultum: & descendisse
ad inferos, & tertia die resurrexisse a mortuis
vera carnis resurrectione, die quadragesimo post
resurrectionem cum carne, qua resurrexit, & ani-
ma ascendisse ad calum, & sedere ad dexteram Dei
Patris, inde venturum iudicare viuos & mortuos, &
redditurum unicuique secundum opera sua siue bona
siue mala. Credo etiam Spiritum sanctum
plenum & perfectum, verumque Deum ex Patre &
Filio procedentem, coequallem & coessentialẽ &
coomnipotentem & coæternum per omnia Patri &
Filio. Credo hanc sanctam Trinitatem non tres
Deos, sed vnum Deum omnipotentem, æternum, inui-
sibilem, & incommutabilem.

Credo sanctam catholicam & apostolicam
vnã esse veram ecclesiam, in qua vnũ datur bap-
tisma, & vera omnium remissio peccatorum. Credo
veram resurrectionem eiusdem carnis, quam nunc
gestamus, & vitam æternam. Credo etiam noui &
veteris testamenti, id est legis & veteris & nouæ,
prophetarum & Apostolorum vnũ esse auctorem
Deum & dominum omnipotentem. Credo hanc esse
veram fidem catholicam, & quod hanc super dictis
articulis tenet & prædicat sacrosancta Romana
ecclesia, & propter diuersas hæreses a quibusdam
dicit ignorantia, & ab alijs ex malitia introductas
dicit & prædicat eos, qui post baptismum in peccata
labuntur, non rebaptizandos; sed per veram pœ-
nitentiam suorum posse consequi veniam peccatorum:
quod si vere pœnitentes in charitate decesserint, ante-
quam dignis pœnitentiæ fructibus de commissis sa-
tisfecerint & omisissis, eorum animas pœnis purgato-
rijs post mortem purgari; & ad pœnarum huiusmodi
alleviationem & liberationem prodesse eis fidelium
viuorum suffragia, scilicet sacrificia, orationes, &
elemosynas, & alia pietatis officia, quæ a fidelibus
pro alijs fidelibus fieri consueuerunt secundum eccle-
sia instituta. Credo etiam illorum animas, qui post
sacrum baptismum susceptum nullam omnino peccati
maculam incurrerunt; illas etiam, quæ post con-
tractam peccati maculam vel in suis manentes cor-
poribus vel eisdem exuta, prout dictum est superius
sunt purgata, in calum mox recipi: illorum autem
animas, qui in mortali peccato vel cum solo originali
decedunt, mox in infernum descendere, pœnis ta-
men disparibus puniendas, eadem sancta Romana
ecclesia credit et firmiter asseuerat; et quod nihilomi-
nus in die iudicij omnes homines, ante tribunal Chri-
sti cum suis corporibus comparebunt, reddaturi de
factis proprijs rationem.